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ACTA DE RESOLUCIÓN 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEM-DAJI-SII-LPL-SCC-0014/2022 
"ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISCO" 

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:45 (doce) horas con (cuarenta y cinco) 
minutos del 15 quince de diciembre de 2022 dos mil veintidós, conforme a lo 
establecido en el punto 15 de las Bases de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-014/2022, 65 
y con fundamento a lo establecido en el apartado 1 del artículo 69 de la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, ante la Unidad Centralizada de Compras 
se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección Administrativa, Jurídica e 
Innovación de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida 
Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, los que firman la presente al calce, 
para llevar a cabo la celebración del FALLO en virtud de la Presentación y 
Apertura de Propuestas Técnico y Económicas por parte de los Licitantes que 
participan en el presente proceso de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN 
CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-014/2022" 
propuestas que fueron analizadas por el área requirente de la Subdirección de 
Informática e Innovación de la Dirección Administrativa, Jurídica e Innovación 
para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relación de: 

ANTECEDENTES: 

Que por parte del área Requirente de la Subdirección de Informática e 
Innovación, dependiente de la Dirección Jurídica e Innovación, ingresó la 
Solicitud de Adquisición de Bienes y/o Servicios identificada con el número 2266 
fechada el 28 (veintiocho) de noviembre del ario 2022 dos mil veintidós, y 
recibida a través de la Subdirección de Servicios Generales (Unidad 
Centralizada de Compras) con fecha 29 (veintinueve) de noviembre del 2022 
dos mil veintidós, mediante oficio CEAJ/DAJESDII-080/2022, con los 
requerimientos técnicos necesarios para la Adquisición Póliza Infraestructura 
CISCO, con el objeto de llevar a cabo el proceso de licitación correspondiente, 
para la contratación de la adquisición en mención, requisición que obra en el 
expediente respectivo, al cual se le adjuntó el estudio de mercado que marca la 
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios 
del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

Que posteriormente el Titular de la Unidad Centralizada de Compras por 
conducto de la Jefatura de Compras Gubernamentales procedió a la elaboración 
de las Bases bajo las cuales se regirá el proceso de Licitación respectivo, mismas 
que fueron revisadas y firmadas con fecha 02 (dos) de diciembre del 2022 (dos 
mil veintidós), para lo cual se elabora la Convocatoria y Bases del proceso de 
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Licitación identificado como 	LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN 
CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-014/2022 
"ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISCO" mismas que son 
revisadas por el área Técnica, asimismo, para su posterior publicación en la 
página Web/Portal de Adquisiciones de este Organismo con el objeto de que las 
personas fisicas y jurídicas interesadas en participar en la misma pudieran 
hacerlo, apegándose a los requisitos establecidos en dichas Bases. 

Que con fecha 02 (dos) de diciembre de 2022 (dos mil veintidós), se efectúa 
la publicación de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitación referido 
como la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL 
COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-014/2022 "ADQUISICIÓN PÓLIZA 
INRAESTRUCTURA CISCO", en el portal de la página Web/Portal de 
Adquisiciones de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, siendo 
www.ceajalisco.gob.mx, lo anterior, con fundamento a lo establecido en el 
artículo 47, apartado 1 de la Ley Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 
62 de su "Reglamento", y de acuerdo al calendario de las Bases que rigen la 
presente Licitación con el objeto de que las personas fisicas y jurídicas, puedan 
descargar el contenido de las mismas y el calendario de las actividades 
mediante el cual dicho proceso debería desarrollarse. 

Que con fecha 08 (ocho) de diciembre de 2022 (dos mil veintidós), se llevó a 
cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, en cumplimiento a lo que establecen los 
artículos 63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, además de los 
Artículos 63, 64, 65 y 66 de su "Reglamento", y lo establecido en el numeral 5 
de las Bases, con el objeto de dar respuesta a las preguntas efectuadas por las 
empresas interesadas en participar en la presente licitación, etapa en la cual 
se recibieron cuestionamientos previos a dicho acto mediante escrito y/o de 
forma fisica en el domicilio de las Oficinas de Avenida Alemania número 1377, 
Col. Moderna, y/o a las direcciones de correos institucionales establecidos en las 
Bases de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL 
COMITÉ CEAJ-DAJI-SLI-LPL-SCC-014/2022 "ADQUISICIÓN PÓLIZA 
INFRAESTRUCTURA CISCO", preguntas presentadas por las empresas 
M1RACLE BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V., GT TERABYTE, S.A. DE 
C.V., y REDES TECNOLÓGICAS DE OCCIDENE, S.A. DE C.V., por lo que con 
relación al desarrollo del presente proceso de Licitación se levantó el Acta de 
Junta de Aclaraciones CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-014/2022, misma que fue 
publicada ese mismo día de efectuado el acto aclaratorio en la página 
Web/Portal de Adquisiciones de la Convocante, haciéndose constar en dicha 
Acta que si asistieron empresas. 

Que con fecha 12 doce de diciembre de 2022 dos mil veintidós, se llevó a cabo 
el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas de los 
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"LICITANTES", en apego a lo establecido en los artículos 64, 72 fracción V, y 
demás relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el 
numeral 9 y 9.1 de las Bases, a la cual acudieron (dos) LICITANTES, siendo 
las siguientes: 1.-REDES TECNOLÓGICAS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., y 
2.-MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V., dando constancia de ello 
mediante el Acto de registro de participantes, asimismo, mediante el Acta de 
Presentación y Apertura de Propuestas, mismas que fueron suscritas por el 
Titular de la Unidad Centralizada de Compras, representante del Órgano 
Interno de Control, además del Área requirente, Jefe de Compras 
Gubernamentales, y por los Licitantes según el orden de registro en la lista de 
asistencia, dándose lectura de la Presentación de Propuestas de la siguiente 
manera: 

PRESENTACIÓN DOCUMENTACIÓN CUANTITATIVA: 

Jalisco 

ANEXO PUNTO DE 
REFERENCIA 

Kt.DES 
TECNOLÓGICA 

S DE 
OCCIDENTE, 
E A TIR ft V 

MIRACLE  BUSINESS 
NETWORK, S.A. 

DE CS. 

Anexo 2 (Propuesta Técnica) a) PRESENTA PRESENTA 

Anexo 5 (Propuesta Económica) h) PRESENTA PRESENTA 

Anexo 4 (Carta de Proposición) e) PRESENTA PRESENTA 

Anexo 5 (Acreditación) o documentos que lo acredite. 
 PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	6 	(Declaración 	de 	integridad 	y 	NO 
COLUSIÓN de proveedores)  PRESENTA PRESENTA 

Anexo 7 (Declaración de Aportación cinco al millar). n PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	El (ESTRATIFICACIÓN) Obligatorio para 
participantes MIPY'MES) e) PRESENTA PRESENTA 

Anexo O °Ansiareis do Opinión Positiva de Cumplimiento de 
Obligaciones Pistolas y Constancia impresa emitida por el SAT, 
vigente). Deberá prosonutime so sentido positiv0 Y OM asa 
vigontia no mayor a SO Rae a la feao sinablotida pera la 
Prosoniittión y apertura da propuesta). Do acuerdo el numeral 
24 de las presentes 'Eliset. 

h) PRESENTA PRESENTA 

Anexo 10 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento 
de obligaciones fiscales en materia de seguridad 
social, deberá adjuntar el restultado de la Constancia 
de la consulta, en SENTIDO POSITIVO, o bien SIN 
OPINIÓN (registrados ante el livLSE pero no se 
cuenta con trabajadores activos), el resultado de la 
impresión de la vigencia de la consulta deberá 
efectuaras a partir de la publicación de las Bases 
hasta 	la 	la 	fehea 	establecida 	para el 	Acto 	de 
Presentación 	de 	la propuesta 	de 	las 	presentes 
'BASES". (De acuerdo al numeral 25 de las presentes 
'BASES' 

0 PRESENTA PRESENTA 

Anexo 11 (Fotocopia legible de Identificación Oficial 
Vigente del Representante Legal que m'acribe la 
propuesta). 

 PRESENTA PRESENTA 

Anexo 12 (Manifestación de Estar al Corriente en 
Obligaciones Patronales y Tributarias.)  PRESENTA PRESENTA 

Anexo 13 (Documentos señaladas en el ANEXO 1 de 
las Bases conforme a cada Ulla de las partidas en las 
cuales 	participe, 	en 	el 	mismo 	orden solicitado, 
IDENTIFICANDO los documentos a qué partida 
corresponde. 

0 PRESENTA PRESENTA 

OBSERVACIONES 
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Mi. Francia # 1726, 

Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
CP. 44190. 

De igual manera, en el Acta de Presentación y Apertura de Propuestas de 
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-
DAJI-SII-LPL-SCC-013/2022 "ADQUISICIÓN PÓLIZA SERVICIO ADOBE 
CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS, se dio lectura al precio 
unitario antes de I.V.A. respedo de las propuestas de cada uno de los 
LICITANTES, por partida, siendo de la siguiente manera: 

.. 

PARTIDA / NÚMERO 
PROGRESIVO 

CANTIDAD 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
DESCRIPCIÓN 

REDES 
TECNOLÓGICAS 
DE OCCIDENTE, 

S.A. DE C.V. 

MIRACLE 
BUSINESS 

NETWORK, S.A. 
DE C.V. 

PRECIO UNITARIO 
ANTES DE LV.A 

PRECIO UNITARIO 
ANTES DE LV A. 

ÚNICA 1 SERVICIO 
PÓLIZA 

INFRAESTRUCTURA 
CISCO 

$152,426.31 $306,811.24 

Que la Unidad Centralizada de Compras de la Convocante, y conforme a lo 
establecido en el punto 15 de la "Notificación del Fallo o Resolución", de las 
Bases de Licitación respectivamente, con fundamento a lo establecido en el 
apartado 1 del Artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se establecen 
los siguientes: 

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS: 

Que la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, convocó mediante la LICITACIÓN 
PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-
LPL-SCC-014/2022 "ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISCO", 
por lo que analizadas las etapas del proceso de Licitación, conforme a la Ley en 
cita, y a las Bases de la Licitación CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-014/2022, así 
como, el Dictamen Técnico y/o Análisis Técnico emitido por el área requirente 
de la Subdirección de Informática e Innovación de la Dirección Administrativa, 
Jurídica e Innovación, del documento denominado Evaluación Técnica 
(Dictaminad& Técnica), así como la "Evaluación Administrativa" que suscribe 
la Subdirección de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), que 
se adjuntan a la presente resolución, integrándose el expediente 
correspondiente el cual obra en los archivos de este Organismo, para todos los 
efectos legales a que haya lugar. 

Que con relación a los documentos administrativos presentados por cada uno 
de los Licitantes, conforme a la Evaluación Administrativa, efectuada por la 	g 
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Subdirección de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), 
relacionada con los 02 dos licitantes mencionados en el punto número 5 del 
Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el 
punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de LICITACIÓN 
PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-
LPL-SCC-014/2022 "ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISCO", 
que conforme a la Evaluación Administrativa efectuada por la Jefatura de 
Compras Gubernamentales de la Subdirección de Servicios Generales se 
determina administrativamente, lo siguiente: 

Jalisco 
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Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA 

ANEXO 
PUNTO DE 

REFERENCIA 
REDES TECNOLÓGICAS DE 
OCCIDENTE, S.A. DE CV. 

DILEACLE BUSINESS NETIVORK, ES DE 

Anexo 2 I Prono 	teemeal e) 
, 	,„ 

cuxu/Nisiroilv,ml.wrii 
otIMPr) 

tnOmMISTUATIVAUENTO 

Anexo 3 (Pitiguexis Ginnention) b) CUMPLE CUMPLE 

Anexe 4 (Carta de Propasa-id& e) everin 0,3118.6 

Anexo S (Acreditación) o documentos que la 
a l:medite  

CUMPLE  
1110Pc iltinal 

cUMPLE 
Muer P17721 

Anexo 	8 	(Ueelanción 	de 	integridad 	> 	No 
COLISIÓN de pon/edema) 

 PlatPLX CUMPLE 

Anexo ,  7 	/enarenen de Aportación ennel al 
suilkr) 

0 
evitan...! „,...,,,,,, 

nu,...su ‘. tem 	iir timAll Ulder ?a(n COMAL 
Mili.M0 

de•In su .“ auNPUI geatXpular, 	(atm 
ALMII.LAID 

Aneen 8 (ESPEATIFICACIÓN/ Obligatorio para 
participan...el PILPYIIES) 8) 

(tulleLE 
(PIZQUÑA) 

CUMPLE 
te8QbESA. 

Anexo 	9 	(Manifieeta de l}plzusin 	Pedinell de 
Cumpliodento 	de 	Ohloutoonni 	rienda 	Y 
°anónima' Imprr.a vigente emitida por el SAT, 
deberá en/beata:pe en sentido positivo y pan una 
ngertcui no mayor o 00 dina a fecha establecida 
Poni la Presentada',  Y apenara de propuesta 
De acuerdo al numeral 21 de las "Ralee 

3) CUMPLE CUMPLE 

Anexo 10 S:mafia-no de Opinión de Cumplimiento. 
de Obligneionea Rendes 0.0 materia de seguridad 
&Miel 	deberá 	adjuntar 	el 	resultado 	de 	la 
Cattaluncin 	de 	la 	camella. 	en 	SENTIDO 
PaSITIVO, u bien SIN OPINIÓN (iegietmdon ante 
el IIISS. pero no olfato can trabadero. actives). 
el reaultade de lo unprehmln de la eleencia de k 
non.ulta 	dela•ni 	eketuarso 	a 	partir 	de 	la 
publwacidn 	de 	las 	Elines 	hasta 	la 	Bella 
establecida pera el Acto Iki presentación de la 
Propuesta de bol ',mecates IIAIDIS". De anteado al 
numeral 25 de la. "Base^. 

a CUMPLE 
(VIGENCIA II»"TA EL 07 DE ENCLEMERIZ M'O 

CUMPLE 
IVIIIENCIA «ASTA°, DICIEMBRE ZO:2P 

Anexa 	11 	(Fotocopia de 	Identificación Orinal 
Vtgenui del Remen:neme legal que helad» la 
propuesto). 

 CUMPLE 
' 

CUMPLE 

Anexo 12 Nlanifiesto de estar al Corriente en 
Obligtheione. Patronales' y Tetbutanas.  CUMPLE rtaINA 

Anexo 13 (Documentos lel:talados en el ANEXO I 
de las Emes conforme a coda una de loa partidas 
en las cuales participo, en el mimo orden solicitado. 
IDENTIFICANDO lee documento* a ilmé partida 
cerrenpendei 

I) CUMPLE 
(ADMINLSTRAIIVAMEICEI (Anis 

CIPLE 
NT 	TIVAMENTE) 

OBSERVACIONES I 7 ( \ 	 .7  

Elabora 

Lui5 
erbneei 
Auxiliar* Campe 

     

     

     

ña Lie. Martha Let4 /irqatrz Tapia 
del de Gomeras I; 	tales 

LA. I 	 leaddlo 
Su 	 ickie Generale. 

III. Que conforme a la revisión técnica de las propuestas de los "LICITANTES" 
conforme a lo establecido por el artículo 66 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios, revisión y evaluación técnica efectuada por el área 
requirente de la Subdirección de Informática e Innovación elaborado por el M. 
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TI. David Campos Romero, Jefe de Infraestructura Tecnológica y validado por 
el L.S.C. Edgar Andrés Vázquez Gómez — Subdirector de Informática e 
Innovación de la Dirección Administrativa, Jurídica e Innovación, relacionada 
con los 02 dos licitantes mencionados en el punto número 5 del Apartado de 
Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 
de las Bases que rigen el presente proceso de la LICITACIÓN PÚBLICA 
LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-
014/2022 "ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISCO", se 
determina Técnicamente lo siguiente, considerando lo establecido en Bases y lo 
derivado de la Junta de Aclaraciones, en términos del Artículo 97, fracciones 
III y IV del "REGLAMENTO", fueron evaluados los aspectos técnicos de las 
propuestas presentadas por los "LICITANTES", y de conformidad con lo 
establecido en la fracción VI, numeral 1 del Artículo 72 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios. 

Que de acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con bases a la 
Evaluación de las proposiciones presentadas por los "LICITANTES" y 
Dictamen Técnico elaborado por el área requirente de la Subdirección de 
Informática e Innovación de la Dirección Administrativa, Jurídica e Innovación 
mismo que se detalla a continuación en el presente fallo en términos del artículo 
66, apartado 2, y 72, fracción VI de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, y del artículo 97 fracción II de su "REGLAMENTO", así como el 
numeral 9 y 9.1 de las bases, obteniéndose el siguiente resultado de la 
Evaluación Binaria: 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE 14 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMI 

CEMDAJI-SIDLPL-SCC-014/ 2 
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Página 1 de 15 Jalisco 

 



Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190, 

DICTAMEN TÉCNICO 

SUBDIRECCIÓN DE INFORMÁTICA E INNOVACIÓN DE LA DIRECCIÓN 
"ADMINISTRATIVA JURÍDICA E INNOVACIÓN 

AREA REQUIRENTE" 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 

SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ-DAJUSIMPLECC.014/2021 
ADQUISICIÓN PÓLIZA INMESTRUCTURA CISCO 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Con fundamento e lo establecido en el numeral 2 del A HICIII0 66 do la Ley de Compras Gubernamentales. Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado do Jalisco y EUA Municipios. además de lo 
establecido en las ailiCLI1011 63 y 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales. Enajenaciones y Contratación de Servicio. del Estado de Jalisco y aya Municipios para el Poder Ejecutivo del 
Estado de Jalisco, Je obtiene el tdamiento Dictamen Técnico conforme a la Evaluación Técnica efectuada pot el Arta Requirente, misma nue te elaborada por el Mero. David Campas Romero. Jefe de 
Infraestructura Tecnológica y validado por el ISC Edgar Andrés Vilque! GDAITA Subdirector de Informática e Innovación; contarme a lo establecido en el yunta 9,1 de las Bases de la Licitación, renuncio 
a la revisión de los documentes presentadas godos INDIDICA relacionados con el punto 9.1 inciso a/ Anexo 2 Propuesta Técnica. derivado del Aneto 1 y 9.I inciso O Anexo 13 e inciso ai) Anexo 14 de las 

conforme a las propuestas de los LICITANTES. nos arena el siguiente: 

DICTAMEN TÉCNICO 

mena', t 	ERO N'EN 
PROGRESIVO ARTICU101 a 	ou CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA 

LICITANTE liCITANTE 

REDES TECNOLÓGICAS DE 
OCCIDENTE. S A. DE C.V. 

MIRACLE BUSINESS 
NETITORE,S.A. DE CV. 

ÚNICA 
PÓLIZA INFRAESTRUCTURA 

CISCO 1 SERVICIO 

ANEXO 2 "PROPUESTA TÉCNICA' 

Descripción Mb de Mandones 

N5ata anual de mantenlmunm preventhoy cenectlyo para infraestructura y 
apficativos de vor y datos OSCO. 

mapa CUMPLE 

ROUTER mzem.mat.sameg, smernetiommenlabie 

ea .1 asta Lamn.4•....VRINERDttehl0"..§~. 46b14.411 
át se/NearusIe pprentss y ÓnAssi Hm tahmInsIsn e Al..shunit 
AI, ANS CINE/ Connboarisa 441delsiaIA•TANO.TIE.M 
.le4ennaltaatquksolopanOt1entall•Ctroll.C.74911yebSi 
icreacuicinitinserelmixesuezbuiewennindhisrilonsre 
wArsháNAINICkinr Esse &CISCO Ea tamemie .4 essesal ••• 
iinsunnarinnivitsiveincincuoe b vauir s'ud....be 
AA.. ItSaannts de, flan? cano u nvveinn u.  O5  inlin 
Asolea N soso in Annione tieso in 	rnorplue mann. o 
Ismsluntmliod/ drIath mol lántswaNd ~esa SteudA4 °°°°' 

07.4 

CUMPLE CIMPL 

tOalla 050329114/119,5marNeundermable 

1  

CUMPLE CUMPLE 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEM.DAJI-SII-LPLECC-014/2022 

ADQUISICIÓN PÓLIZA INYKAPATRUCEURA CISCO 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Con fundamento a lo establecido en al numeral a del Articulo PO d la Ley de Compras Gubernamentales. Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de dolmen y IIII Municiphaa ademad de lo 
establecido en loa articules 69 y 60 del Rnlaineata de la Ivy de Compran Gitbertutmentalea Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de dalias Y une Municipios Plien el Podar DITTSIITO del 
Leudo de Jalisco. se obtiene el elemento Dictamen Técnico cuero ato a la Evaluación Ticnita efectuada por el Área Requirente, misma que ex elaborada por el blue. David M'inane Romera Jefe de 
Infraestructura Tecnológica y validado por el ISC Edgar Andrie V nuez (lime.. Subdirector de Informática e Ituinvación: conforme a lo establecido en el punto 91 de las Bases ole la Licitación, momo 
a lo revisión de los documentes presentados per los liruaroma relacionados con chama 11 incoa a) Anexo 2 Propuesta Técnica, derivado del Anexo I y 9.1 inciso II Anean 13 e incio ro) Anexo 14 de las 
Bases, conforme u loe prnpuonas do loa LICITANTES, noe arroja el siguiente: 

DICTAMEN TÉCNICO 

PANTIFIA / NUMERO 
PROGRESIVO ARTICULO I DucApellm e Caput/afilan CANTIDAD UNIDAD DE MIIINDA 

LICITANTE Ltertnim: 

REDES TECNOLÓGICAS DE 
OCCIDENTE. SA, DE CV, 

KIRADit BUSINESS 
NETIVORE EA, DE C.V. 

ÚNICA PÓLIZA ININIMISTRIICTCRA 
CISCO 1 

itantsto. Incona Tosieres» 
ronitnisitnerliA4vrd.parpatit 
C1011,C5scati TI:»51 na »vi 11.049shIn 
sonsos ~se youtos ~lenis 
nsinicAssil ...su s. Innen. 
... klbannsw. 

1/444“.µ.64.17M1.4,411411KSSIST$1.1,PI-Vsta 
Nem t su So de ANIALAIET.“.. 
sunsIssra A b.l.m. yo. IA T04.111.11-CAS 
SIT0NANNNA•ArsTI TEA*. 

IhrOima-  anon,. pis las.piysi 
nos» y osa., trarneerian• 
C10111,15.31113 y111111 selath~vá.lao 
It~,ilname noutibm_ 
~v.. ~ swn wal r y .. lks. 1~ 
isl t•sumw. 

cmaitalmamA19.5marnet Manuable CUMPLE 

SERVICIO 

civil. 	 .1. 
d•Iprvemaarrnetwir 	It.aw 

1014E1,4 Runne p• arto sol 
issilsuls isecinnue. 
iessemeniessua oninen 

v AIII tilit41 ose 
mismo*. NA~AIITensUNI 

AISTIls, 011.111101 
10 TANN nwaro rApsnial 

("III. 0,4111 1.1,201.2.1.1.* ab 
4,1 1....4.,..1~,~1,*.doire 

fryluirA Sientan prium.44 
Al pmpktou widwagatth. 
el ......h. O...." ....." 

DEUDA CUMPLE 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ•DAJI-SIDLPDSCC.014/202 
"ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISCO 

CELEBRADA EL MIÉRCOLES 14 (CATORCE) DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTID 
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LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ-DAJI-811-LPIACC-014/20E2 
ADQUISICIÓN PÓLIZA INFlUESTRUCTURA CISCO 

EVALUACIÓN TÉCNICA 
Con fundamento a lo establecido en el numeral 2 de/ Articulo fin de la Ley do Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contentarán de Servicios del Estado de Jalisco y set Municipios, además de lo 
establecido en los articulas 69 y 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación do Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del 
Estado do Jalisco. ea obtiene el siguiente Dictamen Técnico «n'Urna a la Evaluación Técnica efectuada por el Área Requirente, IlliSMS que es elaborada por el Miro. David Campos Romero, dale da 
Infraestructura Tecnológica y validado por el Lile Edgar Andrés Vázquez Gómez, Subdirector de I eformadca e InuoyecuM: coutointe a lo establecido en el punto 9.2 de las Uno de la Lkitación. respecto 

lo rovimen de los doeuelentoe presentado, por loa licitante. relacionados ron el punto 9.1 inciso Anexo 2 Pralluleta Técnica. derivado del Anexo I 59.1 inciso I) Anexa 'le inciso m' Anean 14 de las 
Bolea, conformo a las prepuestas do los LICITANTES, nos arroja el siguiente: 

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDA! NÚMERO 
PROGRESIVO  mrriculoiD~sa lEtpetitiadoen CANTIDAD UNIDAD O 	SOLDA 

LICITATTE 1JCITANTE 

REDES TECNOLÓGICAS DE 
OCCIDENTE. S.A. DEC.% 

MINACLZ BUSINESS 
NITWORK LA. DE CV 

ÚNICA PÓLIZA INPRAIISTRUCTURA 
CISCO 1 SERVI CIO 

C9330-411111A.Snilrliet toldeipelliablt 

la dm.» 1 Aneas 	o nintitalAna/car.~~~1.4 
4.0~~.yenestiepolltnroutle. r Miextrté Él 
.s. y amm (1131:o. En d nagad a 1.41010M110-411(91111 A.Cosnikaa es. al 
froMmin e ~0.51. Iátila .eb Mkat rotmaii.41. enanyunolm 
.11.• 9.1ánnedig-In O y lisaimmerea IKKAJaeorm.tanrvlisrva•pe im 
Ai remiso. 	senaleet 	rei•oláln Ilw beti4eibnnlISA, 

IIMP.4111.,  la recnilrork4hceizimisnialINArs.~4.11 ral 
MáÍtsli. 

CUMPLE CUMPLE 

Measte reCNICO OSCOUrarICATE000MMuNKADUS 
mANAGIft VERSION16.1 CUMPLE CUMPLE 

Mecate TECNIZO CISCO ladre CoNNECTION WRION LO CUMPLE CUMPLE 
aoempbro de hardware ID3x1/9D(cinco dies a la semana, a botas al dla) 
Pan los ckposaises con Inuillet indlapeftfalt CUMPLE CUMPLE  

En caso de ser neceaseis la tustaucke temporal o permanente de equipos, 
el (los) sustitutols) debe tonta/ con Carenar Istkat similares o tuperlorm en 
todoslosaspectos det(lesl equtoolsl danedo(t). 

CUMPLE CUMPLE 

Gestión y respaldo da licencias,fonivare y coellgurdelenes por parle del 
P/Ovetbr. CUMPLE CUMPLE 

Escalamiento de tárts mediana Acceso s Melo °sil del laboraste ((ICS a 
través del proveedor. e;;Ind CUMPLE CUMPLE 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEIDDAMEDLPDS CC-0144022 

ADQUISICIÓN PÓLIZA INPRAESTRUCFURA CISCO 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Con fundamento a le esta lecido en el numeral 2 del Articulo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicioe del Estado de Jalare y mis Municipios, además de lo 
establecido en los articulad 68y 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estada de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del 
Estado de Jalisco, 011ii no el siguiente Dictamen Técnico conforme a la Evaluación Técnica efectuada por el Área Requirente, misma que re elaborada por el Misa. David Campos Romero, Jefe de 
infraestructura Tecnológica y validado per el LSC Edgar Andrés V apea Gómez. Subdirector de Informática e Innovación: conforme a la establecido en el punto 9.2 de las Bases de la Licitación, respecto 
a la revisión de IDE docum ritos presentadas per los licitantes relacionados con el punto 9.1 inciso al Aneas Propuesta Tócales. derivado del Aneas I y 9.1 ¡TICS 1/ Anexo 19 e inciso an Anexo 14 de las 
Bases, conforme a las propuestas de los LICITANTES, mis MT nja e siguienie: 

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDA / NÚMERO 
PROGRESIVO . ARTÍCULOIDescsmclandpecifideiaste CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA 

LICITANTE LICITANTE 

REDES TECNOLÓGICARDE 
OCCIDENTE, 8A. DE CV. 

MIRARLE UllSWESS 
MIVOIM, S.A. DE CV. 

ÚNICA 
PÓLIZA armuritucreRA 

CISCO I SERVICIO 

CONIEDIADOm AIRST2501-549,5maiNetIndlzotruabie 

Fiad Arda L Aperlanzion• 114 	 . 
41 sinitroauall pr...4,, p...0s.F..i 
les dow13111/ Ea In .~1.14410º11,2 a Catini 
anoilunág «and 124~4 nratli cIntin{11. mb ekul allal. 
sok mimarla Llringene !MI AM 41 2On 01.1.01+00 taini. 
&Millo dfrandamliallte el ras•SeloniorldM110..•~01 
1.1~111,~04.1dPeWedredart el 0.10 yr k 'vilo ou pan. 
aKettes~todatimessamemnraerantiddintspremdi 
attdditatmdsporel toldada sea•leiguet. &avine. Ild IBM 

140~1,1~11,11alestraiskinC1114i 01010 RO Irstil tr. 
+mata trden~weedeeenmetrdabotsmtesalwans 
ausasseur clawsustentassaitietiessaIrdome~ 
MerokrólaseeraCtsoismosow 1.1o1u~strami Yr...0 
osos., sesantaseselsOksksooneabasanch atioecao y 
mana. Orando SaitNit. sonten* 40 mambela alt elnittrol 

5241  

CUMPLE CUMPLE 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ-DAJI-SII-LPLLSCC-014/20 
°ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISC 

CELEBRADA EL MIÉRCOLES 14 (CATORCE) DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VE1NTI S. 
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LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ.DAJ1SIIIPU500-014/2042 
ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISCO 

EVALUACIÓN TÉCNICA 
Con fundamento a lo establecido en el numeral 2 del Arlin110 66 del. Ley de Compras Gubernamentales. Enemnadenee y Contratadeu de Servicios del Enfade de bli5C0 Y olas MUftiCiPiOd tidelibiS de lo 
establecido en los articules 69 y 60 del Reglainenta de la Ley de rimo:nao Cubennuventelen, Enajenaciones y Contratación de Servirlos del Catado de Jabato y sag Municipios pare el Poder Ejecutivo del 
Eeladu de Jalisco. u. obuene el Mantente Dictamen Técnico conforme a la Evaluarán Tórnica efectuada por el Área Requirente, misma une u elaborada por el Mero. David CIIMPG1 Romero. ¿efe de 
Infraestructura Tecnológica y validado perol LSC &dor Andrea V' aqueo Gómez, Subdirector de Informática e Innovación: mudarme ala °maldecido en el punto 9.2 de Los Besesde la Licitación, reopema 
a la revisión de las documenten precemados por los licitantes relacionadas ron el pulite 9.1 inciso a) Anexo 2 Prootienia Técnica, derivado del Anexo I y 9.1 ingle* 11 Anexe 13 e inciso m) Anexo 14 do In 
Sanee. conforme n lec propiteauta de los LICITANTES, neo arroje e siguiente: 

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDA ¡NÚMERO 
PROGRESIVO ARTICULO 1 Descripción .1 Etpatillestionzt CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA 

LICITANTE LICITANTE 

REDES TECNOLÓGICAS De 
OCCIDENTE, EA DE CM. 

MIRACLE RUSINEW 
NETWORE, S A. DE D.V. 

ÚNICA POIJEA INERAESTRUCIVRA 
CISCO 1 SERVICIO 

Se realizad Ilpgrade del Fizreware de los equipes de telecomenicadooe$,D 
el fabricante emite una alerta de idealización innata para la poema° 
del mismo, a a solicaud dele °macanee- 

CUMPLE CUMPLE 

En caso o e se suministren equipeiS fuentes, refacciones, etc. Que 
raqueesa tumor:Irse al pais, la Imporlarlon se realizará de acuerdo a la 
r 

	

	entación ingente para la venta, sumlnistro y transportación de egos 
n carga extra al señalado en su etopeya económica. 

CUMPLE CUMPLE 

La empresa mirada debe contar cosan mayo de asoleada tenka o 
nomems de parda con servicio de atendió Ea becas loe 365 días del ailo. CUMPLE CUMPLE 

Se debe proporcionar asistencia técnica paule resolución de problema y 
adecuaciones de funzzonabdad en les aplicaUvos CUCK CUC actualmente 
ublizzdzD parle alowecante y Para los eziulpoz incluidos en le Odia. 

CUMPLE CUMPLE 

sedaba considerar cualquier tipo desomponente, mano de obra, viático,. 
traslados, etc. ove se requieran para la correrte ejecución de 
manzenimienies y ~Idén a eventos que le reporten aloa puntos 
deberán de rotar *luidos en el precio deis propuesta. ‘741I)  

CUMPLE CUMPLE 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 

SRI CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEINDAJISIPLPDSCC-014/2022 
ADQINSICION PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISCO 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Con fundamento a lo establecido en el numeral 2 del Anictile 1G de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jaibo y sus Municipios, además de lo 
establecido en loe orlindos G8 y 69 del Reglamento de Ea Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Eatado de Jalisco y atas Municipios para el Poder Ejecutivo del 
Eatado de Jalisco, se obtiene el siguiente Dictamen Técnico conforme a la Evaluación Técnica efectuada por el Área Requirente, misma que es elaborada por el Miro. David Campos Romero, Jefe de 
Infraestructura Tecnológica y validado por el LEC Edgar Andrés V" Nuez Gómez, Subdirector de En fOrMátlea e InnoneiDO: conforme a lo establecitle en el punto 9.2 de las Bases dela Licitación, respecto 
ala revisión de los documentas pmsentadog por los licitantes relacionados con el punto 9.1 inciso a/ Anexo 2 Propueata Técnica, derivado del Anexo 1 y 11 Sise I) ken 13 e inciso m) Anexo 14 de las 
Babea mofarme a las propuestas de los LICITANTES, nos arroja el siguiente: 

DICTAMEN TÉCNICO 

pArrLom NÚMERO 
PROGRESIVO ARTICULO !N'erigido) Papecificadoem UNIDAD DE MEDIDA 

LICITANTE LICITANTE 

REDES TECNOLÓGICAS DE 
OCCIDENTE, SA DE CV 

MIRACLE BUSINESS 
NETSORK, SA DE CV. 

ÚNICA 
FaizAwitesnueru-RA 

CISCO 1 SERVICIO 

Se debe poned", soporte técnico 2441 los 315 alas del ano, sin limite 

de °venta per parte del proveedor para todos los dispositivos y ?ab/ataos 
bduidosen la póliza. 

CUMPLE CUMPLE 

Por cada miento que se etOncla se deberá generar un repone delatado de 
las actmdedes realizadast  incluyendo cualquier tarea de mantcoiMente 
realitada a los equipos de telecomunicaciones. 

CUMPLE CUMPLE 

Garsnriopomflmeienapaatfrdelafirmad.lconnts. CUMPLE CUMPLE 

Debe incluir en su propuesta la mondad, Minero de parte, modelo, Man. 

garantía y descdición de los productos °sonidos. CUMPLE CUMPLE 

Todas las especificaciones señabdas en ene aneamos minimax parlo 

tanto el panicipante podrá ofertar bienes yserykios con especificaciones 
superloresjo que deberá ser corroborado per el fabikante como superior, 

media:iterada10Ni 
9):( CUMPLE CUMPLE 

Jalisco 

Jalisco 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COME 

CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-01412 
"ADQULSICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CIS - 

CELEBRADA EL MIÉRCOLES 14 (CATORCE) DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 
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LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CE.A.I.DAJI.S111PDECC•014/2022 
ADQUISICIÓN DállEA INFRAESTRUCTURA CISCO 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Can fundamento a lo establecido en el numeral 2 del Articulo GG de la Ley de Compran Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y SUS Municipios, además de lo 
establecido en los articulas 68 y 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales. Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y SUS Municipios para el Peder Ejecutivo del 
Estado de Jalisco, se obtiene el siguiente Dictamen Técnico conforme a la Evaluación Técnica °Reinada par el Área Requirente, minina que es elaborada por el Mero. David Campos Romero. Jefe de 
Infraestructura Tecnológica y validada por el LSC F,dgar Andrés Vázquez Gómez, Subdirector de Informática e Innovación: conforme a lo estableddo en el punto 9.2 de las Bases de la licitación, respecto 
a la revisión de los documenta= presentados por los licitantes relacionados con el punzo 9.1 inciso al Anexo 2 Propuesta Técnica, derivado del Anexo I y 9.1 inciso 1/ Anexo 13. inciso ml Anexo 14 de les 
Bases conforme a las propuestas de loa LICITANTES, nos arroja el siguiente: 

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDA I NLVERO 
PROGRESIVO ARTICULO / Dee:Incido / Espeaguacionts CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA 

LICITANTE LICITANTE 

REDES TECNOIDOICAS DE 
OCCIDENTE. Sis DE ay. 

SURACLE BUSINESS 
nrwou. EA. DE aló 

ÚNICA 
PÓLIZA INFRAESTRUCTURA 

CISCO 1 SERVICIO 

Deberá presentar carta dedgribuidor autorizado emitida por el fabricante, 
Agente en ooDnal y mencionando el número de concurso al cual pantripa. 

La A arta I.Apauto ampo 1' Ot4pcSes 
»1~ arberá maula una eh almohada 
faigrautallm tneteul y twattalchas el octanos Onoesasea. es 
rues &batas 1 le uaimana 1114vrg os 
ciona• en, iltatai,p pit,s Joma anca. lo. sanIn la 
,,,,a,a2,1a.zwain 

Raen4.1.1 & ares.. málca S. atentar Atu á onennt« • t I womi• 
"nte tan* tamo ibibl.f • kepí matte.91..ncla ensmr~ pa 
.1 p.a.? rreum &nata o a 610.14111CM:Tr.r1~.~P« 
"rce. la.vde 

dm"""""tv á 	 " Ja enroome yoerf niaa u 111MI pentwon desea:Mei monde a tiza 
1...loreeptulm paiarm6ma.sieniffeirmaado vi Ido.. puede 

Weldix callan n• Luer4 ' 

11.1,..., St.api.uwilind.seteabaret &km pe.asne In unjas. 
alsaa Mei, re uln ,11g3tAl tis buyi 'mala" dutoute reclaman para 
I p... mit+ ...h. a LCCOMOCASTE" 1 Muno" bx ub par 

017‘..di  

CUMPLE CUMPLE 

, 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 

RIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CBA}DAJDSIIIPLSCC414/2022 
ADQUISICIONPOLIZA INEUESTRUCTURA CISCO 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Con fundamentos lo establecido ea el numeral 2 del Aplicado 61 de la Ley de Compras Gubernamentales. Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, además dolo 
establecido en los articulas 68 y 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutiva del 

Estado de Jalisco, se Idees el siguiente Dictamen Técnico conforme a la Evaluación Técnica efectuada por el Asea Requirente. misma que ea elaborada por el Roe. David Campos Romero, Jeto de 

Infneatructure Tecnológica y validado por el ISC Edgar Andrés V'zquez Gómez, Subdirector de Informática e Innovación: meterme. lo eatableride en el punto 9.2 de las Bases de la Licitación. respecto 

a la revisión de lea documentos presentados liar Ins licitantes relacionados con el punto 9.1 inciso e) Anexo 2 Propuesta Técnica, derivado del Adema 1 y II inciso O Anuo 13 e inciso in./Aneao 14 de las 
Bases, conforme a las pro U11611$ de los LICITANTES, nos arroja el siguiente: 

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDAi ROMERO 
PROGRESIVO ARTICULO /Deacripále I Eapecifeacioto CANTIDAD UNIDAD OE MEDIDA 

LICITANTE LICITANTE 

REDES TECNOLÓGICAS DE - 
OCCIDENTE, Si. DE C.V. 

MIMO.% BUSINESS 
NEMDER SA DE cv 

ÚNICA 
PÓLIZA liemesreacitraA 

CISCO 1 SERVICIO 

Desecar carta bato protesta se deur verdad en is que manifieste ser usa 

rómpanla que posee un ano reconocimlento en el mercado y tener la 

esperlentia en instalacióny mantenimiento de entepos de 

tMecomuniuciones M'Orno lenta pasead: con babilidadesy 

conocimientos técnicos comprobabks, es decir, 011 personal calificada para 

evaluar, Magoostkarreparar equipos ysaftware con las caractertstkas y 

ajels atolladal% en Indiza. 
 

CUMPLE CUMPLE 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL C0MITsr  

CEA.FDAJI-SIILPLSCC0I4J24t2 
"ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISC 
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Comisión Estatal del 
Agua Jalisco 

Av. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

LICITAU11.1A CURUCA LULAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEAJDAJIEWLPD4CC.014/2022 

ADQUISICIÓN POLCA INIMAESTRUCTURA CISCO 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Con Cunda Encino ab  establecido en el numeral 2 del Articule 66 de le Ley de estimaras Gubernamental*. Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios:, además de lo 
establecido en las articules 68 y 89 del Reglamenta de la Ley de Compra Gubernamentales. Enajenaciones y Contratación de Serykies del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutiva del 
Estado de Jalisco, se obtiene el siguiente Dictamen Técnico contarme a le Evaluación Técnica efectuada por el Área Requirente, misma que es elaborada por el Nitro, David Campos Romero, Jefe do 
Infraestructura 'fectiolgica y validado por al I.SC Edgat Andás Vázquez Gámez, Subdirector de Informática e lanoyarsia: conforme a lo establecido en el pinito 9.2 de las Bases do la Licitación, respecto 
a la revisión de las documentos.: prewntades por las licitantes relacionados con el punto 9.I inciso a/Anexo 2 Propuesta Técnica, derivado del Anexo I y 9,1 india Anexa 13. inciso o) AMO 14 de km 
Basa, conforme a las propuestas de la LICITANTES, ove arroja el siguiente: 

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDA» Númema 
PROGRESIVO ARTICULO, Dermmi 	Espencacionaa CANTIDAD UNIDAD DE MEDICA 

LICITANTE LICITANTE 

REDES TECNOLÓGICAS DE 	' 
OCCIDENTE &A DE CV. 

?CHAME BUSINESS 
NETWORK SA DE CV. 

ÚNICA PÓLIZA INERAESTRUCTURA 
asco 1 SERVICIO 

MmPante documento emnido por el tabncame,e1 panicipsote deberá 
demostrar que su empresa cuenta con al menos dm Ingeniero/5 ten 
ceetafcactóu vigente de nivel CENA o supure. 

heir., I. 	' 
le,Medocet denmata otea 

eisntisoa  
etontn tkolvolItta ..$5ériat , 
' • liwww a lit kkwourni. s4nIfsl 1W~.. 
mes ism mame °Mal oteMoM 

014 idorw 4•11.11.1 ane 4 
.0.5 

O000 	Ft... 	4.sme~ 
(1.4•4.1.wnaistier• 

.* 

i 
el 

41414, Iras,  
So Moorritem abs'  

lapsm n. In... ' "".1°`. F 

emula. g.x a.m.. 
41,4,...k c....s.,,.... 

siss des. agave. ...and C1, 's 
srlondallnla00ndleasi..00o050 
twiervie,finde. te.% In., 

u s 	i&o. e 

pt.”¢,.., d ab...,,, 
ny,. iwalk. In ,en 

é 1 Anumtinns.a.ilvel CONA* 
tantalio lateral doiehonnionte 

~te 

..".....ja  

INCUMPLE 
No incluyen documentos oficial* que 

motearen La relación laboral do Ins 

ingenmres cartifieadOe, 

INCUMPLE 
No incluyen documentas oficiales que 
demuestren la relamen Jabonar de loa 

ingeniera% molificada& 
NA • 

ii,„„,,,,a.p.b.,...,,,,,,,,,,,,..,,. 
.....arale, intpree~ Cgiasplainglralet14414 
bre”,,...p. Anda 49.m. tMellp 
~al, en aneemrk xlar,44....0* 
a Inepenga puna... teelatelatinaile41411.110.11«b• 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEMGIAJPSIloLPL421C0014/202.2 
AncamsiciOx MULA INFRAESTRUCTURA CISCO 

EVALUACIÓN TÉCNICA 
Con fundamente a lo mato Monda en el numeral E del Anindo oso d la Ley de Compras Oubernementrolos Enajenaciones y Contratación de Sentidos del Enloda de Jalma y nom Municipio& ademee de lo 
establecido en los articules 68 Y 69 del Mamuta de la lin de Compra Gubernamentales. Eindonacionee y Controtaceln de Servicios del Estado de Jalisco y me Municipios pera el Poder Ejecutivo del 
Estado de Mimo. es obti isc el siguiente Dictamen Técnico mofanon a la Evaluación Técnica efectuada por el Área Remitente. mima pu/ es daboneln por el lloro. Dama Campus Romera Jefe de 
infraestructura Tecnológica y validado por el I-SC Edita. Andrés V moca Game& Subdireetor de Informática e Innovad/se conforme a lo establecido en el punto 9.2 de las Basen de la Licitación. romped° 
a la retienen de loa docam atoo presentados par les licitante* mliummados can el punto 0,1 birlan nt Anexo E Propuesta Téeuica, denvado del Anexo I y 9.1 omiso I/ Anexo 13 e inciso tnv Anexo liste las 
&in. ~fumo o Loa propuesto/role leo LICITANTES, nos arroja el eieuientei 

DICTAMEN TÉCNICO 

PARTIDA r m-Ommto 
PROGRESIVO ARTICULO» Ommainn oRapttistesams CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA ' 

uclTa,srvz UCITANTE 

REDES TECNOLÓGICAS DE 
OCCIDENTE, S.A. De C.V. 

MIRAOS BUSINESS 
NEINCORK el.A. DE C.V. 

ÚNICA POMPA INFRAESTRUCTURA 
CISCO I SERVICIO 

tvat,u da contactany ucatomanto pue 5sera nono brea da responmblex. 
númexos telefónicos boot. celulares de puna. adrom el proceso pire 
,evantini d.1 teevintiento a tectet, 

CUMPLE CUMPLE 

mane« de ioi Smarnm Mestaaoszon Irak S otra onuid, es donde se 
pueda romboes la información ea acuerdo a su Meracien CUMPLE 

De01ril premeuramerdm de POMOS Servio* INAM con FIIIIIII dB 
escalaclie que Indique los responsable& dame Y leen. da cOnciab• sal 
como N remedimlenta para toi leventantento y aisnO6n de repone& 

t'INFLE CUMPLE 

Jalisco 

drr.. Jalisco 

ELABORO 

  

VALIDÓ 

 

NOMBRE: 	 Ameos Remero 
PUESTO, 	 Sol de Inimumbeturn Temobladm 

NOMnMU 
PCEIrtu In 

MIMA: 

    

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE 
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Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

    

W.-  Por lo anterior, considerando la Evaluación Administrativa y Evaluación 
Técnica (DICTAMEN TÉCNICO), que obran en el expediente del presente 
proceso licitatorio y relacionado con los 02 (dos) licitantes, se determina lo 
siguiente: 

1.- El licitante REDES TECNOLÓGICAS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., 
INCUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas en el Anexo 1 de las 
Bases, por lo que se refiere a la PARTIDA identificada como ÚNICA, al no 
incluir documentos oficiales que demuestren la relación laboral de uno de los 
ingenieros certificados, conforme a lo derivado de la Junta de Aclaraciones. 

Por lo tanto, se desecha totalmente la propuesta del Licitante REDES 
TECNOLÓGICAS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., por lo que corresponde a la 
partida ÚNICA con fundamento a lo establecido en el punto 12 de las Bases en 
su inciso b) y e) que establecen: 'Si incumple con cualquiera de los requisitos 
solicitados en las presentes "BASES" y sus anexos': 'Ea falta de cualquier 
documento solicitado': 

2: El licitante MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V., INCUMPLE 
con las especificaciones técnicas solicitadas en el Anexo 1 de las Bases, por lo 
que se refiere a la PARTIDA identificada como ÚNICA, al no incluir 
documentos oficiales que demuestren la relación laboral de uno de los 
ingenieros certificados, conforme a lo derivado de la Junta de Aclaraciones. 

Por lo tanto, se desecha totalmente la propuesta del Licitante MIRACLE 
BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V., por lo que corresponde a la partida 
ÚNICA con fundamento a lo establecido en el punto 12 de las Bases en su inciso 
b) y e) que establecen: "Si incumple con cualquiera de los requisitos solicitados 
en las presentes 'BASES" y sus aliaos". 'Ea falta de cualquier documento 
solicitado". 

V.- Acto seguido y habiendo analizado el resultado de la Evaluación 
Administrativa y Técnica de los Licitantes; en mérito de lo anterior, y con 
fundamento en los artículos correspondientes a la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios, así como lo establecido en el punto 9.2 de Criterios de 
Evaluación de las Propuestas, relativo al Artículo 66 numeral 2, de la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, además de lo establecido en el Artículo 69 
del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder 
Ejecutivo del Estado de Jalisco, correspondiente a la Adjudicación de las Bases, 
se emiten las siguientes: 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COIVLI 

CEAJ-DAJI-SIDLPL-SCC-014/ 
"ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CLS 
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nsjQn Estatal del 
Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisca México 
C.P. 44190, 

PROPOSICIONES DEL FALLO: 

PRIMERA.- Que conforme a lo establecido en el punto 14 inciso b) de las Bases 
que señala: "Cuando ninguna de las propuestas cumpla con todos los requisitos 
solicitados en estas 'BASES". Se declara desierto el procedimiento de  
adquisición con fundamento a lo establecido en el Artículo 71, apartado 1 de la 
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios 
del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

SEGUNDA.- Notifiquese el presente Acto de Resolución a los Licitantes y • 
Proveedor adjudicado, en los términos del Artículo 69, apartado 4, de la "LEY', 
el contenido del presente fallo quedará publicado en la página web de la 
Convocante, y se fijará un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdirección 
de Servicios Generales de la Dirección Administrativa, Jurídico e Innovación 
(Avenida Alemania No. 1377 Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190 
por un término no menor de 10 días naturales, siendo exclusiva responsabilidad 
de los "LICITANTES" enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin 
perjuicio de que la "CONVOCANTE" podrá hacerles llegar el fallo mediante 
correo electrónico en la dirección proporcionada por los "LICITANTES" en su 
Anexo 4. 

Así lo resolvió la Comisión Estatal del Agua de Jalisco a través de la 
Subdirección de Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de 
Compras), estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para 
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la 
presente Acta de Resolución y/o Fallo a las 13:00 (trece) horas. 

NOMBRE 
L.A. Hermilio de la Torre Delgadillo  

/ 

Subdirector de Servicios Generales  

(Titular de la Unidad Centralizada 
de Compras). 

Lic. Lizbeth Elena Gallegos Dávila. 
Auditor jr. 

En representación del 
 

Órgano Interno de Control. 19 ,  

continua hoja de firmas.- 

ESTA ROJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEM-DAJIBIDLPL-SCC-014/202 
"ADQUISICIÓN PÓLIZA INFRAESTRUCTURA CISCO-" 
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Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

Lic. Paris González Gómez 
Vocal Representante del Consejo de 

Cámaras Industriales. 
(Artículo 72 inciso c) de la Ley de 

Compras Gubernamentales,  
Enajenaciones y Contratación de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios.) 

alltra-APÁinqp,,,S-----1,. 

L.S.C. Edgar Andrés Vázquez Gómez 
Subdirector de Informática e 
Innovación de la Dirección

dt Administrativa, Jurídica e 
Innovación 

(Área Re • uirente). 

, , 

Lic. Martha Leticia Márquez Tapia 
Jefe de Compras Gubernamentales. 

I . 

C. Luisa Fernanda López Saldaña 

Subdirección de Servicios Generales. 
Auxiliar de Compras.  	 _...___ 

Secretaria de la Hacienda Pública — Dirección 

General de Vinculación y Evaluación con 

Entidades Paraestatales. 

Invitada. 

No asistieron. 

De conformidad con el Artículo 72, fracción V, inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la participación del Comité designado para la firma 
del fallo se da considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que son los 
presentados por parte de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, siendo de quien los presenta la responsabilidad de 
su revisión, acciones, faltas u omisiones en su contenido. 

FIN DE FALLO 

ESTA ROJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
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